
 
 

UCHWAŁA NR III/22/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miasta Krynica 
Morska  i jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 

w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270; ze zm.) Rada Miejska w Krynicy Morskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miasta Krynica Morska 
i jej jednostkom podległym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazuje się organ lub osoby uprawnione do udzielania tych ulg. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) wierzycielu – rozumie się przez to Gminę Miasta Krynica Morska; 

2) dłużniku – rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną nieposiadającą 
osobowości prawnej; 

3) jednostkach podległych – rozumie się przez to jednostki organizacyjne Gminy Miasta Krynica Morska; 

4) organie – rozumie się przez to Burmistrza Miasta Krynica Morska; 

5) ulgach w spłacie należności – rozumie się przez to umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty 
należności pieniężnych; 

6) należności pieniężnej – rozumie się przez to wymagalną kwotę główną zobowiązań mających charakter 
cywilnoprawny wraz z odsetkami za zwłokę i kosztami dochodzenia tej należności (jako należności 
ubocznej) wg stanu na dzień podjęcia decyzji. 

§ 3. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym należności 
pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie Miasta Krynica Morska lub jej jednostkom 
podległym, na wniosek dłużnika mogą być umarzane, albo ich spłata może być odraczana lub rozkładana na 
raty, na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

2. Od należności, której termin zapłaty odroczono, lub którą rozłożono na raty nie pobiera się odsetek 
ustawowych liczonych od dnia złożenia wniosku. 

3. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie, albo w pełnej wysokości którejkolwiek z rat ustalonych przez organ 
przyznający ulgę, pozostała do spłaty wierzytelność staje się natychmiast wymagalna wraz z ustawowymi 
odsetkami za zwłokę liczonymi od pierwotnego terminu zapłaty. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 23 lipca 2024 r.

Poz. 3257



§ 4. 1. Należności pieniężne przypadające wierzycielowi oraz jej jednostkom podległym, mogą być 
z urzędu umarzane w całości, jeżeli: 

1) osoba fizyczna – zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku, albo pozostawiła majątek niepodlegający 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku 
domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000,00 zł; 

2) osoba prawna – została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 
majątku,  z którego  można  by  egzekwować  należność,  a odpowiedzialność  z tytułu  należności 
nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji, 

5) zachodzi interes publiczny 

2. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić gdy 
okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą co do wszystkich dłużników. 

3. Na wniosek dłużnika: 

1) należności mogą być umarzane w całości – ze względu na ważnym interesem  publicznym; 

2) należności mogą być rozkładane na raty, terminy spłaty całości albo części należności mogą zostać 
odroczone – w przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności 
możliwościami płatniczymi dłużnika. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3 zawiera podanie przyczyny powstania należności, uzasadnienie  
ekonomiczne wniosku, ponadto do wniosku należy dołączyć oświadczenie określone w załączniku   nr 1 do 
uchwały. 

§ 5. Udzielenie ulgi w spłacie należności następuje w formie porozumienia (ugody) lub jednostronnego 
oświadczenia woli Burmistrza, na podstawie przepisów prawa cywilnego. 

§ 6. 1. Wierzyciel na wniosek dłużnika prowadzącego działalność gospodarczą, może umorzyć albo 
odroczyć termin spłaty lub rozłożyć na raty należności pieniężne, które: 

a) nie stanowią pomocy publicznej; 

b) stanowią pomoc de minimis – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 
2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu do pomocy de minimis; 

c) stanowią pomoc de minimis w rolnictwie – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 
18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy de minimis 
w sektorze rolnym; 

d) stanowią pomoc de minimis w rybołówstwie – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 
27 czerwca 2014r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy de minimis 
w sektorze rybołówstwa i akwakultury. 

2. Podmiot, który chce skorzystać z pomocy de minimis zobowiązany jest do dostarczenia wraz 
z wnioskiem wypełniony formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, 
stanowiący załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311) oraz 
wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jakie 
otrzymał w ciągu 3 minionych lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy deminimis, pomocy de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie. 

3. Podmiot który chce skorzystać z pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie zobowiązany jest do 
dostarczenia wraz z wnioskiem wypełniony formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc 
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810) oraz: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jakie 
otrzymał w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3257



deminimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) oświadczenia o wielkości i przeznaczeniu pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych 
kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie; 

3) informacji dotyczących formy prawnej przedsiębiorstwa oraz numerów REGON i NIP; 

4) informacji dotyczących wielkości przedsiębiorcy w oparciu o przepisy Rozporządzenia Komisji (UE) nr 
651/2014 z dnia 17 czerwca 2014r. uznającym niektóre rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem 
wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014r.); 

5) informacji dotyczących identyfikatora gminy, w której przedsiębiorca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania – zgodnie z rozporządzeniem rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998r. w sprawie 
szczególnych zasad prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału 
terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów administracji rządowej i jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. nr 157, poz. 1031 ze zm.); 

6) informacji dotyczącej klasy PKD zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007r. 
w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD)(Dz. U. Nr 251, poz. 1885 ze zm.). 

4. Ulgi stanowiące pomoc de minimis o których mowa w : 

1. § 6 ust. 1 pkt b w mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 30 czerwca 2031 roku. 

2. § 6 ust. 1 pkt c w mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 30 czerwca 2028 roku. 

3. § 6 ust. 1 pkt d w mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 30 czerwca 2030 roku. 

§ 7. 1. Umorzenie należności głównej skutkuje umorzeniem odsetek. 

2. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności głównej, w odpowiednim stosunku do tej należności 
podlegają umorzeniu odsetki. 

3. Umorzeniu części należności może nastąpić po uregulowaniu pozostałej kwoty. 

4. Przepisów §3 - §6 nie stosuje się do należności, których umarzania, odraczanie terminów spłaty oraz 
rozkładanie spłaty na raty określają odrębne przepisy, a więc do opłaty adiacenckiej, renty planistycznej, 
zajęcia pasa drogowego i innych opłat. 

§ 8. Wierzyciel może udzielić ulgi w spłacie należności, jeżeli należność ta nie przekracza 10-krotnej 
wysokości przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego, ogłaszanego kwartalnie przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego w Monitorze Polskim. W przypadku należności większej niż 10-krotna wysokość 
przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego, ogłaszanego kwartalnie przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Monitorze Polskim – do 20-krotnej, Wierzyciel zobowiązany jest zasięgnąć opinii Komisji 
Rewizyjnej. 

§ 9. Organem uprawnionym do umorzenia, odroczenia spłaty i rozłożenia na raty należności pieniężnych, 
o których mowa w niniejszej uchwale jest Burmistrz Miasta Krynica Morska. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska. 

§ 11. Tracą moc uchwała nr XXXVIII/360/2010 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 10 września 
2010 r.  w sprawie szczegółowych zasad sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miasta Krynica Morska 
oraz jej jednostkom podległym , a także wskazania organu i osób do tego uprawnionych  . 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3257



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Sabina Markiewka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3257



Załącznik do uchwały Nr III/22/2024 

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

OŚWIADCZENIE O STANIE RODZINNYM, MAJĄTKU, DOCHODACH 
I ŹRÓDŁACH UTRZYMANIA 

POUCZENIE 

1 Druk należy wypełnić czytelnie, dokonując wpisów bez skreśleń i poprawek. 
2  Każdą rubrykę  należy wypełnić przez wpisanie odpowiedniej treści. 
3 Jeżeli oświadczenie nie będzie zawierało wszystkich wymaganych danych, dłużnik zostanie 

zobowiązany do poprawienia lub uzupełnienia oświadczenia w terminie tygodniowym od dnia 
otrzymania wezwania.  

4 Jeżeli nie jest możliwe wpisanie wszystkich danych w druku, należy umieścić te dane na 
dodatkowej karcie formatu A4, ze wskazaniem uzupełnianej rubryki. Pod dodaną treścią należy 
złożyć podpis. 

5 Dane w oświadczeniu należy wpisać według stanu istniejącego w dniu jego sporządzenia. 
  
  
3. Dane osoby składającej wniosek 

Imię i nazwisko, numer PESEL, a w wypadku przedsiębiorców dodatkowo NIP 

(w razie nieposiadania numeru PESEL należy podać imię ojca i imię matki; w razie nieposiadania 
NIP-u  należy podać informację o jego braku) 
 
 
 
 
4. Stan rodzinny 

(należy wpisać dane osób pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym z dłużnikiem: 
małżonka lub osoby pozostającej we wspólnym pożyciu z dłużnikiem , wstępnych, zstępnych i osób 
pozostających w stosunku przysposobienia lub pod opieką dłużnika, powinowatych) 

Imię i nazwisko Data urodzenia 
Rodzaj stosunku łączącego 

wskazaną osobę 
z dłużnikiem 

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

5. Majątek 

(należy wpisać stan majątkowy dłużnika, wskazując jednocześnie tytuł prawny (np. własność, 
użytkowanie wieczyste); jeżeli przedmioty wchodzące w skład majątku są przedmiotem 
współwłasności lub współużytkowania wieczystego, należy w stosunku do każdego z nich podać 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3257



udział lub zaznaczyć, że wchodzą w skład majątku objętego małżeńską wspólnością majątkową) 

Nieruchomości 

nieruchomość przeznaczona do stałego zamieszkiwania przez dłużnika (nieruchomość 
zabudowana domem mieszkalnym lub mieszkanie) 

(należy podać adres, powierzchnię działki, domu, mieszkania w m2 i szacunkową wartość) 

 

nieruchomość rolna 

(należy podać adres, powierzchnię w hektarach, szacunkową wartość i sposób rolniczego 
wykorzystania; jeżeli  nieruchomość stanowi gospodarstwo rolne, należy wskazać osobno 
powierzchnię gruntów rolnych i leśnych, liczbę budynków, liczbę i rodzaj urządzeń służących do 
produkcji, liczbę i rodzaj inwentarza żywego) 
 

inne nieruchomości 

(należy podać adres, powierzchnię w hektarach lub w m2, szacunkową wartość i sposób 
wykorzystania) 
 

Pozostały majątek 

oszczędności 

(należy wpisać wartość nominalną i walutę kwot znajdujących się na rachunkach bankowych oraz 
posiadanych zasobów pieniężnych w gotówce) 
 

papiery wartościowe i inne prawa majątkowe, np. udziały, polisy inwestycyjne, jednostki 
uczestnictwa w funduszach inwestycyjnych, polisolokaty 

(należy wpisać rodzaj i wartość nominalną lub szacunkową) 

 

wierzytelności 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3257



(w przypadku wierzytelności pieniężnych należy wpisać należność (kwotę pieniężną) przypadającą od 
innej osoby lub osób oraz termin, w jakim powinna być zapłacona; w przypadku wierzytelności 
niepieniężnych należy podać obowiązek niepieniężny, który ma spełnić inna osoba lub osoby, jego 
wartość szacunkową i termin jego spełnienia; należy także wskazać sposób zabezpieczenia 
wierzytelności, np. weksel, hipoteka, przewłaszczenie na zabezpieczenie) 
 
 
 
 
 
 

inne przedmioty wartościowe (ruchomości) o wartości wyższej niż 5000 zł, np. samochody 
i inne pojazdy mechaniczne, maszyny, urządzenia elektroniczne, biżuteria, sprzęt RTV 
i AGD (należy wpisać nazwę, rodzaj/typ, rok produkcji oraz szacunkową wartość każdego 
przedmiotu odrębnie) 
 
 
 
 
 
 
 
6. Dochody i źródła utrzymania dłużnika i osób pozostających we wspólnym 
gospodarstwie domowym 

(należy wpisać odrębnie dla każdej osoby wszystkie dochody i źródła utrzymania np. z tytułu 
wynagrodzenia za pracę, emerytury, renty, działalności wykonywanej osobiście - w tym z wykonania 
umów cywilnoprawnych, pełnienia obowiązków społecznych lub obywatelskich, zasiadania w 
zarządach, radach nadzorczych i komisjach osób prawnych, z praw autorskich, pokrewnych, praw 
własności przemysłowej oraz innych praw twórcy, z najmu, dzierżawy, dywidend, dopłat do 
produkcji rolniczej i działów specjalnych produkcji rolnej, alimentów) 

Dochód miesięczny/roczny 
netto 

Imię i nazwisko Z jakiego tytułu 
(należy podać wysokość dochodu 
i właściwy okres rozliczeniowy) 

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3257



 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 

  

7. Zobowiązania i stałe wydatki 

(należy wpisać np. kredyty, pożyczki, raty leasingowe, alimenty, czynsze najmu, dzierżawy, koszty 
ponoszone na mieszkanie, opłaty za media, koszty leczenia, rehabilitacji, ubezpieczenia majątku) 
 

8. Inne dane, które dłużnik uważa za istotne 

 

9. Miejscowość i data 

 
 
10. Podpis dłużnika 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 3257


	UCHWAŁA NR III/22/2024 RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	lit. a w § 6 ust. 1
	lit. b w § 6 ust. 1
	lit. c w § 6 ust. 1
	lit. d w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3
	pkt 3 w § 6 ust. 3
	pkt 4 w § 6 ust. 3
	pkt 5 w § 6 ust. 3
	pkt 6 w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6
	ust. 1 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Załącznik 1 - OŚWIADCZENIE O STANIE RODZINNYM, MAJĄTKU, DOCHODACHI ŹRÓDŁACH UTRZYMANIA


		2024-07-23T14:33:28+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




